
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1393/2018 del  10/09/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/146194/2018 del  10/09/2018

Oggetto: aggiudicazione definitiva e rilascio del nulla osta alla stipula del contratto a favore della Ditta Eco-
Service S.r.l. relativo all’appalto di servizi di manutenzione ordinaria di disinfestazione e derattizzazione negli
Uffici delle sedi del Dipartimento PAU di Via del Turismo n. 30 e Viale Civiltà del Lavoro n.10 e Via di Decima
n. 96/102 tramite ME.PA. RDO n. 2024440. Importo € 2.100,96 (imponibile € 1.722,10 oltre IVA 22% per €
378,86) CIG Z9C24217D7 CRPD N. 2018005138 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 1 di 6

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

all'interno dei locali del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica siti in Via del Turismo n.30, Viale Civiltà del Lavoro n.10, ed in
particolare nella sede di Via di Decima n. 96/102 è stata segnalata più volte e ormai frequentemente la presenza di insetti e di roditori;

al fine di tutelare la salute dei lavoratori, è necessario provvedere con urgenza;

l’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, stabilisce che “ le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”;

dalle verifiche effettuate sul portale www.acquistiinrete.it e nei siti dei soggetti aggregatori di cui al DPCM del 24.12.2015, non risulta essere presente
una convenzione attiva per la categoria merceologica oggetto dell’affidamento;

come indicato dall’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016, il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., mette a disposizione
delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni ricorrendo al Me.Pa per acquisti mediante richiesta di offerta (RdO);

che, è stato definito il fabbisogno della suddetta fornitura così come segue:

Cod. art. fornitore Nome commerciale                               Q.tà        Importo unitario

02                   DERATTIZZAZIONE LOCALI CUCINA            4                  90,00
3                     DISINFESTAZIONE INSETTI                           6                150,00
01                   DERATTIZZAZIONE LOCALI INTERRATI       7                 280,00

derattizzazione locali cucina Codice: 02 Q.tà(Intervento): 4,00
Q.tà   Descrizione                                                              Indirizzo di Consegna
0       DIPARTIMENTO     PROGRAMMAZIONE   ATTUAZIONE URBANISTICA   

         VIALE  CIVILTA' DEL LAVORO 10
4       DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA  

         VIA DI DECIMA 96/102
0       DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

         VIA DEL TURISMO 30

disinfestazione insetti Codice: 3 Q.tà(Intervento): 6,00

Q.tà Descrizione                                                                   Indirizzo di Consegna
2      DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

       VIA DEL TURISMO 30
2     DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

       VIALE CIVILTA' DEL LAVORO 10
2     DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

       VIA DI DECIMA 96/102

derattizzazione locali interrati Codice: 01 Q.tà(Intervento): 7,00

Q.tà  Descrizione                                                                     Indirizzo di Consegna
1 DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

    VIA DEL TURISMO 30
2 DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

    VIALE CIVILTA' DEL LAVORO 10
4  DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA

    VIA DI DECIMA 96/102

 

 

 

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 2 di 6

 



CONSIDERATO CHE 
 

 

con DD. n. 954 del 27.06.2018 prot. QI/110463 del 27.06.2018, è stato predisposto apposita autorizzazione a contrarre per l’affidamento al prezzo più
basso del servizio di manutenzione ordinaria di disinfestazione e derattizzazione per le sedi del Dipartimento PAU;

in considerazione dell’importo complessivo a disposizione nel Bilancio 2018 e sulla base di ricerche dei prodotti necessari disponibili effettuata su
MEPA di Consip, è stata avviata una richiesta di offerta sul portale MEPA di Consip (RDO N. 2024440) per l’affidamento del servizio di manutenzione
ordinaria di disinfestazione e derattizzazione urgenti negli Uffici delle sedi del Dipartimento PAU di Via del Turismo n. 30 e Viale Civiltà del Lavoro n.
10 e Via di Decima n. 96/102;

al fine di presentare un’offerta, previo sopralluogo e al fin di presentare un’offerta, previo sopralluogo, per mezzo della medesima RDO N. 2024440
sono state sorteggiate, nel territorio della Provincia di Roma le seguenti Ditte:

N° Ragione sociale                 P.I./C.F.           Comune/Regione       Mod. di inclusione

1   ARES S.R.L.         04922281003 04922281003 ROMA(RM) LAZIO   Sorteggiato
2   CIMACOMPAGNIA ITALIANA MANUTENZIONI APPALTI- RL 00939171S005 00878650589 ROMA(RM)                            LAZIO 
 Sorteggiato
3    ECO-SERVICE S.R.L.08963121002 08963121002  LADISPOLI (RM) LAZIO                                                                                               Sorteggiato
4 EKO SRL 11935071008 11935071008 ROMA(RM) LAZIO                   Sorteggiato
5 IMPRESA DI PULIMENTO OLIMPIA DI DI PERSIO GIOVANNI 05132610584 DPRGNN54B13H501K ROMA(RM) LAZIO     Sorteggiato
6 JOLLY SERVIZI GESTIONEAMBIENTE SRL 05232001007 FGLRND70L06H501P ROMA(RM) LAZIO                 Sorteggiato
7 LA LUCENTISSIMA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 00932281009 00796490589 ROMA(RM) LAZIO                     
Sorteggiato
8 MULTISERVICE SRL 04410481008 04410481008 ROMA(RM) LAZIO Sorteggiato
9 PRIMAVERA O.N.L.U.S. SOC. COOPERATIVA   09176751007 09176751007 GENZANO DI ROMA(RM) LAZIO                Sorteggiato
10  SOLUZIONI AMBIENTALI DI
CICCILLINI ALESSANDRO  13246201001 CCLLSN71T06C773X LADISPOLI(RM) LAZIO                                                                                              
   Sorteggiato

in data 06.08.2018 sono stati effettuati i sopralluoghi da parte del Legale Rappresentante della Ditta Eco-Service Srl prot. QI/133766 e del Direttore
Tecnico della Ditta Multiservice Srl prot. QI/133775;

è stata effettuata la verifica sia dei documenti amministrativi che delle offerte tecniche delle    n. 2 offerte pervenute di seguito elencate:

N.  DITTA                 Valore complessivo dell’offerta al netto IVA 22%            C.F./P.I.
1    MULTISERVICE S.r.l.    1.793,50                                                       04410481008
2    ECO-SERVICE S.r.l.      1.722,10                                                       08963121002

l’offerta economica risultata aggiudicataria della gara è quella della Ditta Eco-Service Srl P.I. e C.F. n. 089963121002, indirizzo Via Odescalchi, n. 5
00055 LADISPOLI (ROMA).

Considerata l’urgenza di intervenire e la previsione di spesa posta a base di gara, si ritiene la stessa congrua e quindi si provvede all’aggiudicazione della
gara in favore della Ditta Eco-Service Srl;

ai sensi della L. 190/12 (conflitto di interessi) e del D.lgs 165/01, il legale rappresentante della Società Eco-Service Srl ha dichiarato nella
documentazione presentata sul Mercato elettronico in sede di gara prot. QI/143488 del 05.09.2018 il nominativo del titolare e l’elenco dei dipendenti
aventi poteri autoritativi e/o negoziali e dei loro familiari;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e sss.mm.ii. la Ditta con prot. QI/143488 del 05.09.2018 ha trasmesso gli estremi del c/c dedicato IBAN
 IT12R0200805138000101438303

pertanto, ai sensi della L. 190/12 e del D.lgs. 165/01 è stato trasmesso al Dipartimento Risorse Umane, con nota prot. QI/143488 del 05.09.2018 il
prospetto ricevuto dalla Ditta Eco-Service Srl comprendente il nominativo dell’amministratore completo delle generalità e del Codice Fiscale . e degli
altri i nominativi indicati;

ai sensi della normativa attualmente vigente per i provvedimenti, i contratti e le erogazioni il cui valore complessivo non supera gli € 150.000,00 non
devono essere richieste comunicazioni e/o informazioni anti-mafia;

ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art. 1 del DL 95/12 come convertito nella. L. 135/12 è stata ulteriormente monitorata
l’impossibilità di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione da CONSIP Spa per l’accertata indisponibilità di Convenzioni CONSIP
in relazione ai servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara;

l’Amministrazione, una volta stipulato validamente il relativo contratto di fornitura si riserva la facoltà di esercitare il diritto di recesso in qualsiasi
tempo dal contratto medesimo, nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 1, comma 13 del suddetto D. L. n. 95/2012, modificato dall’art. 1 comma
152 L. 228/12, convertito con modificazione dalla L. 135 del 7.8.2012;

pertanto, si può procedere all’aggiudicazione definitiva e al rilascio del nulla osta alla stipulazione del contratto nei confronti della Ditta Eco-Service Srl
con sede in Via Odescalchi, n. 5 00055 LADISPOLI (ROMA) P.I. e C.F. n. 089963121002;

l’impegno assunto con la DD n. 954 del 27.06.2018 prot. QI/110463 è:
• € 2.000,00 Pos. Fin. U1.03.02.13.999.0SDD CdC 5GT   Impegno n. 3180021266;

 

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 3 di 6

 



• € 1.928,40 Pos. Fin. U1.03.02.13.999.0SDD CdC 6GT   Impegno n. 3180021267;
considerato che la spesa comprensiva di IVA è di € 2.100,96, occorre procedere alla riduzione dell’impegno n. 3180021267 Pos. Fin.
U1.03.02.13.999.0SDD CdC 6GT per € 1.827,44;

l'offerta è vincolante per 180 gg, dalla scadenza del termine per la sua presentazione;

il servizio suddetto dovrà essere erogato secondo le modalità previste dal Capitolato Speciale d'Appalto a base di gara e parte integrante della presente
Determinazione Dirigenziale che la Società indicata procederà all’effettuazione del servizio come sopra specificato dopo la sottoscrizione digitale della
lettera di commessa/contratto e comunque il servizio di manutenzione e la relativa fatturazione dovranno essere effettuati entro il 28.12.2018;

l’affidatario è soggetto agli obblighi derivanti dalla L.136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei pagamenti e che la violazione dell'obbligo di cui all'art. 3,
comma 9 bis, della citata legge, costituisce causa di risoluzione del contratto;

qualora emergesse successivamente alla stipula del contratto, la sussistenza di condizioni ostative allo svolgimento dello stesso con le società
aggiudicatarie, si potrà procedere secondo norma di legge alla definizione dei rapporti nel frattempo intervenuti;

ai sensi dell'art. 32, comma 10, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento mediante lo strumento del mercato elettronico, non è soggetto all'obbligo del
rispetto del termine dilatorio per la stipula del contratto, di cui al comma 9 dello stesso articolo;

il Responsabile Unico del Provvedimento è il Direttore del Dipartimento;

visto il Cronoprogramma in allegato n.2018005138; 

visti il Capitolato speciale d'appalto e la documentazione in atti;

visto DURC e tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di organizzazione del Servizio di Economato e degli agenti contabili interni di Roma Capitale;

visto l'art. 34 dello Statuto di Roma Capitale, approvato con delibera Assemblea Capitolina n. 8 del 07.03.2013;

visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.lvo 18.08.2000 n.267;

visto il D.Lgs 50/2016;

 

 

  

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa,

1. di aggiudicare definitivamente, secondo il criterio del prezzo più basso l'affidamento del servizio della manutenzione ordinaria di disinfestazione e
derattizzazione e rilascio del nulla osta alla stipula del contratto negli Uffici delle sedi del Dipartimento PAU di Via del Turismo n. 30 e Viale Civiltà del
Lavoro n.10 e Via di Decima n. 96/102 tramite ME.PA. (RDO n. 2024440) secondo le indicazioni previste nel Capitolato speciale d'appalto alla Ditta
ECO-SERVICE S.r.l. (Cod. Cred. 96766)  con sede in Via Odescalchi, n. 5 LADISPOLI (Roma) - P.I.  e C.F. per una spesa complessiva di € 2.100,96 di
cui imponibile € 1.722,10 ed € 378,86 per IVA 22%;

IBAN IT12R0200805138000101438303
2. di procedere alla riduzione dell'impegno n. 3180021267 Pos. Fin. U1.03.02.13.999.0SDD CdC 6GT per € 1.827,44;

3. di rilasciare il relativo nulla-osta alla stipula del contratto.

Alla liquidazione si provvederà, dopo la fornitura che dovrà avvenire entro il 28.12.2018, con successiva Determinazione Dirigenziale ai sensi del D.Lgs.
09.10.2002 n. 231, a seguito di presentazione di regolari fatture elettroniche che dovranno pervenire entro il 28 dicembre 2018, in ottemperanza al Decreto
3 aprile 2013, n. 55, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, tenuto conto di eventuali penalità per inadempienze e detrazioni e a seguito di verifica e
di attestazione di regolare esecuzione della fornitura oggetto del presente provvedimento.

Il codice univoco di questa stazione appaltante è: KFG57R.

Ai sensi dell'art 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190/2014, l'imposta non verrà liquidata
all'appaltatore ma verrà versata con le modalità stabilite nel D.M. 23 gennaio 2015, direttamente all'Erario da Roma Capitale (split payment).

Ai fini della tracciabilità dei pagamenti, le fatture dovranno riportare, oltre all'impegno di spesa il CIG (codice identificativo gara) e il codice iban del
fornitore.

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 4 di 6

 



l rapporti contrattuali saranno regolati ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016.

Gli operatori economici, ai sensi dell'art .1, comma 17 della L. 190/2012, hanno sottoscritto il "Protocollo di integrità di Roma Capitale, degli Enti che
fanno parte del gruppo Roma Capitale e di tutti gli organismi partecipati" approvato con deliberazione di Giunta Capitolina n. 40 del 27 febbraio 2015 che
diventa parte integrante del contratto stipulato.

La violazione del suddetto Patto comporta la revoca dell'affidamento e la risoluzione di diritto del contratto sottoscritto.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. n. 6
comma 2 art. 7 del D.P.R. 62/2013.

La spesa di € 2.100,96 IVA inclusa di cui € 1.722,10 di imponibile e € 378,86 per IVA 22% grava il  Bilancio 2018 come segue:
• per € 2.000,00 Pos. Fin. U1.03.02.13.999.0SDD CdC 5GT   Impegno n. 3180021266;
• per €    100,96 Pos. Fin. U1.03.02.13.999.0SDD CdC 6GT   Impegno n. 3180021267;

 

CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI C.F. 99999999999 P.Iva 99999999999 cod. Soggetto 0000007683
Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero

Doc

Modifica Impegno  2018  U10302139990SDD  6GT    RIDUZIONE IMPEGNO MANUTENZIONE SERVIZIO DISINFESTAZIONE
E DERATTIZZAZIONE SEDI DIP.TO PAU 1.827,44 € 2 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 
creati subimpegni nn. 4180009158-4180009159 

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 5 di 6

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

DD._N._954.pdf 

RDO_N._2024440.pdf 

QI20180133766-093337704.pdf 

QI20180133775-093337864.pdf 

QI20180142876-094616385.pdf 

RIEPILOGO_ATTIVITA'__RDO_N._2024440.pdf 

180905101214_0001.pdf 

CARTA IDENTITA VINCENTI.pdf 

PARENTELA VINCENTI.pdf 

ECOSERVICE.pdf 

AVCP.pdf 

Durc_eco_service.pdf 

CRPD2018005138095539.pdf 

QI20180145318-094885253.pdf 

 
rif: 201800056285 Repertorio: QI /1393/2018 del 10/09/2018 Pagina 6 di 6

 


